



Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis. Saulė teka 7 val. 24 min., leisis 17 val. 42 min. Dienos ilgumas 10 val. 18 min.

Vardadieniai: šiandien – Elfrida, Elmaras, Elmyra, Gedkanta, Gedmantas, Gedmantė, Gedmas, Goda, Liveta, Livija, Livijus, Motiejus, rytoj – Dabinta, Egilas, Ekvitas, Notangas, Rasa, Rasuolė, Regimanta, Regimantas, Viktas, Viktoras, Viktorinas, pirmadienį – Alė, Aleksandra, Aleksandras, Aleksas, Aleksė, Aleksius, Aleksys, Alis, Alisa, Alius, Almyra, Joginta, Jogintas, Jogintė, Sandra, antradienį – Fortūnata, Fortūnatas, Gabras, Gabrė, Gabrielė, Gabrielius, Gabrius, Gabrys, Leandras, Mandravas, Mandravė.

Vasario 24 – Estijos nepriklausomybės diena. Vieversio diena.

Penkių dienų fabula apie V. Putino režimo veidą

Mero pusryčiai – nauja diskusijų su ūkininkais erdvė 2 p.

Naujas biudžetas: sudėlioti prioritetai, suplanuoti darbai Birštone 3-6 p.

Pagal bendrą gyvenimo kokybę Lietuvoje – Birštonas tarp lyderių! 4 p.

Kiekvieno pareigūno indėlis yra svarbus, užtikrinant saugumą Savivaldybėje 5 p.

Tautinių kostiumų lėlių parodos šventė 6 p.

„Išauginti – žmones, kūrybą, Lietuvą“

(Just. Marcinkevičius)

„Diena atrištom akim“, – taip apie Valstybės atkūrimo dieną 1989-ųjų vasario 16-ąją šiai iškiliai ir svarbiai datai skirtame eilėraštyje rašė poetas Justinas MARCINKEVIČIUS. O ir vėlesniuose savo tekstuose poetas dažnai kalbėjo apie Vasario 16-ąją, žymincią Lietuvos naujosios istorijos pradžią, grindžiamą iš esmės dviem žodžiais: nepriklausomybė ir demokratija.

Į šias, o ir kitas žymaus mūsų kraštiečio išsakytas mintis rėmėmės ir remiamės ir šiandien, nors šių metų Vasario 16-oji jau buvo trylikta, kai negirdime paties Justino Marcinkevičiaus balso.

Už išėjusį Amžinybėn poetą kalba jo kūryba, jo knygos. Todėl labai prasminga, kad vasario 13-ąją Valdovų rūmuose vykusiam kultūros vakare „Išaugoti – žmones, kūrybą, Lietuvą“, skirtame Justinui Marcinkevičiui atminti, svarbiausiu akcentu tapo jo dešimties tomų Rinktinių Raštų pristatymas. Raštus parengė Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas.

Rinktiniuose Raštuose publikuojami jau žinomi



Justino Marcinkevičiaus kūrinių, rinktinė papildyta ir iki šiol nespausdintais tekstais, ir tais, prie kurių autorius buvo palikęs prierasą – „skelbti po mirties“. Raštų rengėjų ir mecenatų – Nijolės ir Česlovo Karbauskijų

(Nukelta į 8 p.)

JŪSŲ DĖMESIUI!



Ūkininkų bendruomenė, matydama savivaldybės administracijos, valdančiųjų Tarybos narių nenorą siekti glaudaus bendradarbiavimo ir tarpusavio supratimo su žemdirbiais, š. m. vasario mėn. 29 dieną Prienuose, Laisvės a. 12, organizuoja protesto akciją.

Akcijos metu ne tik bendrausime, stebėsime Tarybos posėdžio eigą, kur bus svarstomi žemės mokesčio klausimai 2024-2025 metams, vaišinsimės blynais, arbata, sriuba, bet visi taip pat galės susipažinti su šiuolaikine žemės ūkio technika, be kurios šiandien žemdirbys negali įgyvendinti gamtosauginių reikalavimų, konkuruoti su kitais ES žemdirbiais. Be ES fondų, savivaldybės paramos žemdirbiai negalėtų įsigyti tokios technikos, kaimas sunyktų, o miesto gyventojai prarastų galimybę mėgautis kaimiškais žemės ūkio produktais. Norime parodyti, kad su šia technika uždirbami visi mokami mokesčiai.

Kviečiame visus – didelius ir mažus – pabendrauti, pasidalinti mintimis ir problemomis, apžiūrėti techniką, ją parodyti vaikučiams. Nebus ūkininkų, nebus ir kaimo.

Žemdirbių organizacinis komitetas



„Raštų“ sutiktuvėse dalyvavęs Prezidentas Gitanas Nausėda, nesenos viešnagės Prienuose metu lankęs ir Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje, padėkojo prieniškiams už gražų poeto atminimo įprasminimą, už puoselėjamą ryšį su jaunąja karta.

Tradicininis žygis „Nemuno link“

Vasario 16 dieną Strielčių bendruomenė kartu su Strielčių biblioteka ir Nemuno kilpų regioninio parko lankytojų centru organizavo tradicinį žygį „Nemuno link“, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti.

Žygis prasidėjo Lietuvos valstybės vėliavos pakėlimu, Poeto Justino Marcinkevičiaus posmais apie Tėvynę ir „Tautiškos giesmės“ giedojimu bendruomenės parke. Žygieiviai keliavo nuostabia Nemuno pakrante, aplankė Birštoną, Vytauto kalną, Birštono apžvalgos bokštą, gėrėjosi ir grožėjosi atsiveriančiais vaizdais nuo Skėvonių atodangos. Gidė Viktorija Strampickaitė supažindino su visomis aplankytomis vietomis ir objektais.

Organizatoriai dėkoja UAB „Ekofrisa“ už skanias vaišes, kuriomis žygieiviai mėgavosi žygio metu. Taip pat dėkoja už bendrystę ir pilietiškumą kiekvienam, kuris dalyvavo šiame ypatingame Valstybės atkūrimo dienos paminėjime, ir kviečia kitais metais visus vėl švęsti kartu.

Strielčių bibliotekos informacija





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Naujas biudžetas: sudėlioti prioritetai, suplanuoti darbai Birštone

Šių metų Birštono savivaldybės biudžete suplanuota beveik 15 mln. eurų pajamų. Šis pamatuoto saiko, subalansuotų poreikių ir galimybių biudžetas užtikrina, kad nei gyventojams svarbi veikla, nei Savivaldybės suplanuoti projektai nesustos. Ką su šiomis lėšomis Savivaldybei pavyks nuveikti? – šia tema „Birštono versmės“ kalbina Birštono savivaldybės merė Nijolė DIRGINČIENĖ.



– Kaip ir kiekvienais metais, Savivaldybės biudžetą ruošėme itin atsakingai: susitikome su įstaigų vadovais, vyriausiais finansininkais, atsižvelgėme į įstaigų pateiktus poreikius. Dėl biudžeto diskutavome su Lietuvos socialdemokratų partijos Birštono skyriaus frakcija, Birštono savivaldybės tarybos mažuma, Tarybos komitetų nariais. Įstaigų lėšų poreikis buvo 2 milijonais eurų didesnis, tad visų jų poreikių pilnai patenkinti negalėjome, tačiau sudėliojome prioritetais, pajamas, išlaidas ir paruošėme subalansuotą 2024 m. Birštono savivaldybės biudžetą. Biudžetas bus vykdomas pagal aštuonias patvirtintas programas. Didžiausia išlaidų suma – 30 procentų visų išlaidų – yra skiriama Švietimo veiklos programai, 20 procentų – Savivaldybės infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programai. Biudžeto lėšos paskirstytos ir Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo, Kultūros ir sporto puoselėjimo veiklos, Visuomenės sveikatos rėmimo, Socialinės paramos ir paslaugų teikimo, Turizmo skatinimo, rekreacijos ir verslo vystymo, Urbanistinės plėtros programoms.

– Reikšmingas Savivaldybės pajamų šaltinis yra gyventojų pajamų mokestis, dalis lėšų surenkama iš įvairių mokesčių, rinkliavų, įmokų. Kokios galimybės Savivaldybei padidinti savo pajamas? – Daugiau nei pusę Savivaldybės pajamų sudaro gyventojų pajamų mokestis, todėl siekiame pritraukti naujų gyventojų, o Birštone gyvenančiuosius kviečiame deklaruoti čia ir gyvenamąją vietą. Kviečiame verslo atstovus investuoti Birštone, kurti naujas darbo vietas. Visa tai yra Savivaldybės darbas, kuris dažnai nematomas, bet vyksta nuolat.

– Į šiuos metus persikėlė daugiau nei 1 mln. eurų lėšų likučių, kam šios lėšos paskirstytos? – Šios lėšos yra perskirstytos biudžetinių įstaigų veiklai, Savivaldybės numatytiems rėmimo fondams finansuoti, socialinėms pašalpoms, įvairiems darbams atlikti.

– Nemažai biudžeto išlaidų, kaip ir kasmet, atiteks mokyklų ir darželių išlaikymui, ugdymo sąlygų gerinimui, švietimo darbuotojų atlyginimams, socialinei sričiai, kitoms reikmėms. Ar valstybės dotacijos ir tikslinės lėšos, skiriamos deleguotoms funkcijoms vykdyti, yra pakankamos ir motyvuojančios? Kokių kyla rizikų? – Valstybės skiriamos dotacijos bei tikslinės lėšos, skiriamos deleguotoms funkcijoms vykdyti, yra nepakankamos. Nepakankamai lėšų skiriama atlyginimui didinimui, kiekvienais metais turime skirti papildomai Savivaldybės lėšų VŠĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centrui, gydytojų atlyginimų didinimui, Birštono gimnazijos mokytojų atlyginimams, pirminės teisinės pagalbos specialisto etato finansavimui ir kitoms deleguotoms funkcijoms vykdyti.

– Savivaldybės infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa šiemet antra pagal išlaidas po Švietimo veiklos programos, kuriai teks daugiausia lėšų – apie 3 mln. eurų. Kur šios lėšos bus investuotos? – Planuojama įgyvendinti švietimo pažangos programą „Tūkstantmečio mokykla“, kuria siekiame sukurti geresnes sąlygas savivaldybės mokiniams. Birštono gimnazijoje bus įrengtos modernios gamtos mokslų laboratorijos, įgyvendinta visos dienos mokyklos veikla. Kalbant apie infrastruktūrą, bus atliekami Savivaldybės gatvių ir kelių paprastojo ir kapitalinio remonto darbai. Tęsimi gatvių tvarkymo darbai Birštono senamiestyje, pradėta Vaižganto g. rekonstrukcija, tvarkomi šaligatviai ir didinamos aikštelės prie renovuotų daugiabučių namų, atnaujinamas gatvių apšvietimo tinklas, įrengiami LED šviestuvai, vykdomas lietaus nuotekų tinklų remontas, įsigijama gatvių priežiūros technikos, bus įgyvendinti dalyvaujamojo biudžeto projektai, kapinių infrastruktūros plėtros ir kiti darbai.

(Nukelta į 6 p.)

Iškilmingas Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas Birštone

Vasario 16 d. Birštone tradiciškai paminėta Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Minėjimo renginiai prasidėjo šv. Mišiomis už Lietuvą ir taiką pasaulyje Birštono Šv. Antano Paduviečio bažnyčioje.



J. Basanavičiaus aikštėje vyko iškilminga vėliavos pakėlimo ceremonija, kurioje skambėjo Lietuvos himnas, Birštono kultūros centro mišraus choro ir vokalinės studijos „Crazy“ atliekamos dainos. Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vicemerais Vytautas Kederys, Edvardas Citvaras, Administracijos direktorė Jovita Tirvienė padėjo gėles prie Lietuvos laisvės patriarcho daktaro Jono Basanavičiaus paminklo ir susirinkusiems bendruomenės nariams bei svečiams tarė sveikinimo žodį.

Šią Lietuvai ir jos piliečiams ypatingą dieną Birštone taip pat vyko tradicinis pėsčiųjų žygis „Žvėrinčiaus takais“, vasario 1–29 d. Birštono viešojoje bibliotekoje vyksta literatūros paroda „Patriotinių spalvų istorijos“.

Vakarop birštoniečiai ir kurorto svečiai rinkosi į Birštono kultūros centre vykusius tradicinius nusipel-

niusių Birštono kraštui žmonių apdovanojimus, skirtus Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Susirinkusiuosius pasveikino Birštono savivaldybės merė N. Dirginčienė, kuri, linkėdama gražios ir prasmingos šventės, pakvietė branginti sunkiai iškovotą Lietuvos laisvę, puoselėti ilgaamžes tradicijas, gimtąją kalbą bei prasmingais darbais ir naujomis idėjomis kurti savo krašto gerovę ir garbingą Lietuvos istoriją.

Birštono savivaldybės tradicinių apdovanojimų, vykstančių jau 21-ą kartą, nusipelnusiais nominantais tapo:

Laura Budreckytė – už Birštono vardo garsinimą, aktyvią profesinę veiklą ir unikalią garso terapijos programą sukūrimą.

Ona Kurapkienė – už aktyvią, nuširdžią visuomeninę veiklą, tremtinių istorinės atminties puoselėjimą.



Stanislovas Martinaitis – už aktyvią visuomeninę veiklą, sporto iniciatyvų įgyvendinimą.

Romutės ir Ginto Pačesų šeima – už aktyvią bendruomeninę veiklą, šeimos vertybių puoselėjimą.

Povilas Juozaitis – už svarų indėlį į Birštono sporto istoriją ir Birštono vardo garsinimą.

Apdovanojimus vainikavo muzikinis Eugenijaus Chrebtovo ir grupės sveikinimas birštoniečiams ir kurorto svečiams.

Birštono savivaldybės informacija

Birštono krašto žinios

• Paskelbtas konkursas nevyriausybiniams organizacijoms teikti paraišką veiklos projektams finansuoti. Paraiška ir kiti dokumentai priimami el. paštu parama@birstonas.lt nuo 2024 m. vasario 21 d. iki 2024 m. kovo 20 d. 24.00 val. Paraiška ir kiti dokumentai turi būti pateikti pdf formatu vienu elektroniniu laišku. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Informuojame, kad vasario 27 d. vyks Birštono savivaldybės Saugaus eismo komisijos posėdis. Gyventojų, turinčių pasiūlymų Saugaus eismo komisijos nariams, prašome iki vasario 26 d. 17.00 val. juos pateikti el. p. irmantas.adamonis@birstonas.lt.

• 2024 m. vasario 29 d. bus svarstomas Birštono

savivaldybės daugiabučio gyvenamojo namo Birštone, Kęstučio g. 25, bendrojo naudojimo objektų administratoriaus pasirinkimas.

• Vasario 16 d. Birštono sporto ir sveikatingumo centre vyko pirmosios aerobinės gimnastikos varžybos Birštone „2024 m. Lietuvos aerobinės gimnastikos nacionalinės lygos taurės varžybos Birštono merės taurėi laimėti“. Tikimasi, kad tai taps nauja tradicija Birštone.

• Vasario 21 d. buvo minima Birštono vardo paminėjimo 642 metų sukaktis. 1382 m. vasario 21 d. vokiečių ordino kariai, įsiveržę į Lietuvą, priartėjo prie Birštono pilies, bet greitai nuo jos atsitraukė. Tai yra seniausias žinomas Birštono paminėjimas istoriniuose šaltiniuose.

GreenIn
Cities



Finansuoja
Europos Sąjunga

Birštonas – pažangus žaliasis kurortas

Birštono savivaldybės administracija prisijungė prie Europos Sąjungos finansuojamos mokslinių tyrimų programos „Horizontas“ (angl. Horizon) projekto „Žalioji miestų aplinka“ (angl. „GreenIn Cities“).

Projekto partneriais yra Barselonos (Ispanija), Prato (Italija), Nova Gorica (Slovėnija), Atėnų (Graikija), Hersonisos (Graikija), Helsinkio (Suomija), Pecs (Vengrija), Reikjaviko (Islandija), Corko (Airija), Matosinhos (Portugalija) miestų savivaldybės, Katalonijos architektūros institutas (Ispanija), Linkpingo universitetas (Švedija), Porto universitetas (Italija), Corko universitetas (Airija), Nova Gorica universitetas (Slovėnija), Kauno technologijos universitetas, kitos nevyriausybines organizacijos, tyrimų ir mokymų institucijos. Iš viso prie projekto jungiasi 33 partneriai.

Projekto tikslas – kurti ir išbandyti pažangiausias miestų planavimo metodikas, daugiausia dėmesio skiriant klimato kaitos švelninimui, prisitaikymui prie jo ir novatoriškiems miestų žalinimo sprendimams.

Projekto įgyvendinimo metu Birštono savivaldybė drauge su Kauno technologijos universitetu semsis patirties iš didžiųjų Europos miestų taikant žalinimo sprendimus urbanizuotoje aplinkoje, vykdys vietos situacijos tyrimus ir teiks pasiūlymus dėl tvarybių sprendimų Birštono miestui siekiant sumažinti klimato kaitos poveikį aplinkai.

Birštono savivaldybės INFORMACIJA



Pagal bendrą gyvenimo kokybę Lietuvoje – Birštonas tarp lyderių!

Centrinė projektų valdymo agentūra ir Finansų ministerija nuo 2013 m. rengia Lietuvos savivaldybių Gyvenimo kokybės indeksą. Šis indeksas yra priemonė, skirta įvertinti gyvenimo kokybę skirtingose savivaldybėse – nustatyti stipriausias ir silpnasias sritis, įvertinti pokyčius, palyginti juos su kitų savivaldybių rodikliais, siekiant, kad gyvenimo kokybė savivaldybėse gerėtų, o atotrūkis tarp savivaldybių mažėtų. Vertinamos visos 60 Lietuvos savivaldybių.

Gyvenimo kokybės indeksas yra apskaičiuotas remiantis Lietuvos statistikos departamento surinktais 2022 m. duomenimis. Indeksą sudaro 40 rodiklių 6 srityse: materialinės gyvenimo sąlygos; gyventojų verslumas ir verslo konkurencingumas; sveikatos paslaugos; švietimo paslaugos; demografija, pilietinis ir visuomeninis aktyvumas; viešoji infrastruktūra, gyvenamosios aplinkos kokybė ir saugumas. Šių sričių visuma yra vertinama kaip gyvenimo kokybė.

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vertindama gyvenimo kokybės indekso rezultatus, pasidžiaugė, kad daugelyje sričių Birštono savivaldybės rodikliai vis gerėja, Birštonas yra tarp lyderių ir ne vienoje srityje buvo pasiekti dar aukštesni rodikliai nei ankstesniais metais.

Pagal bendrą gyvenimo kokybės indeksą Birštono savivaldybė yra lyderių penketuke ir pakilusi iš 7 vietos užima 5 vietą. Savivaldybės rodikliai taip pat gerėjo materialinių gyvenimo sąlygų, gyventojų verslumo ir verslo konkurencingumo, sveikatos ir švietimo paslaugų srityse.

Pagal viešąją infrastruktūrą, gyvenamosios aplinkos kokybę ir saugumą Birštonas taip pat yra tarp savivaldybių lyderių ir devintus metus iš eilės užima 2 vietą. Šis suk indeksas vertinamas pagal kelis su patobulinta danga dalį, dviračių takų ilgį, apgyvendinimo įstaigose su

teiktų nakvynių skaičių, teršalų kiekį, išmestą į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių, užregistruotų nusikaltimų, baudžiamųjų nusizengimų, kelių eismo įvykių skaičių, keleivių apyvartą kelių transportu, muziejų, kultūros centrų, viešųjų bibliotekų skaičių.

Pagal švietimo paslaugų sub-indekso reikšmes Birštonas pakilo iš 6 pozicijos į 4. Švietimo paslaugos buvo vertinamos pagal vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame ugdyme, skaičių, nesimokančių mokyklinio amžiaus mokinių skaičių, universitetų ir kolegijų studentų, profesinių mokymo įstaigų mokinių skaičių, lietuvių kalbos, matematikos brandos egzaminus laikusių absolventų, kurių egzamino rezultatai įvertinti 86–100 taškų, dalį, aukštos kvalifikacijos mokytojų, geltonais autobusiukais į mokyklą vežamų mokinių dalį.

Pagal materialines gyvenimo sąlygas Birštono savivaldybė pakilo iš 7 vietos ir užima 5 vietą. Materialinės gyvenimo sąlygos buvo vertinamos pagal vidutinį mėnesinį neto darbo užmokesť, gyventojų užimtumą, asmenų (šeimų), buvusių sąrašuose socialiniam būstui gauti, skaičių, renovuotų daugiaabučių dalį, registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykį, gyvenamąjį fondą. Materialinės gyvenimo sąlygos, kurias labiausiai užtikrina aukštas darbo užmokesť, yra svarbiausias veiksnys, pagal

kurių gyventojai vertina savo gyvenimo kokybę.

Pagal sveikatos paslaugų sub-indekso reikšmę 2021 m. savivaldybė užėmė 11 vietą, 2022 m. pakilo į 6 vietą. Šis sub-indekso buvo apskaičiuotas pagal praktikuojančių sveikatos priežiūros specialistų skaičių, paliatyviosios pagalbos, globos, slaugos ir palaikomojo gydymo lovų skaičių, sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičių, mirtingumą nuo neužkrečiamų ligų, lovų ligoninėse skaičių, stacionaro ligonių skaičių.

Pagal demografiją, pilietinį ir visuomeninį aktyvumą Birštono savivaldybė užima 11 vietą. Aktyvumas buvo vertinamas pagal savivaldybių tarybų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičių, bendrąjį natūralios gyventojų kaitos rodiklį, išlaidoms amžiaus žmonių koeficientą, atvykusių ir išvykusių asmenų skaičių, kultūros centrų dalyvių skaičių.

Pagal gyventojų verslumo ir verslo konkurencingumo rodiklius Birštonas pakilo iš 19 vietos ir 2022 m. užėmė 16 vietą. Gyventojų verslumas ir verslo konkurencingumas vertintas pagal pridėtinę vertę gamybos sąnaudoms, tiesiogines užsienio ir materialines investicijas, veikiančių ūkio subjektų skaičių, įmonių apyvartą.

Daugiau informacijos apie gyvenimo kokybės indeksą galima rasti LR Finansų ministerijos valdomoje svetainėje Lietuvosfinansai.lt

Projekto „Pacientų pavėžėjimo paslaugos modelio sukūrimas ir išbandymas“ partnerių susitikimas Birštone

Vasario 15 d. Birštono savivaldybėje vyko projekto „Pacientų pavėžėjimo paslaugos modelio sukūrimas ir išbandymas“ partnerių susitikimas. Jame dalyvavo Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vicemeras Vytautas Kederis, savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė, VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Laura Stankevičienė, kitų savivaldybių atstovai ir projekto partneriai.

Susitikimo metu buvo pristatyti pacientų pavėžėjimo projekto rezultatai, keliamos esamos problemos, pateikti siūlymai teisės aktų keitimui, pristatyti pacientų pavėžėjimo gerosios praktikos pavyzdžiai. Taip pat buvo aptarti praktiniai pacientų pavėžėjimo organizavimo veiklos ypatumai ir analizuoti pacientų pavėžėjimo atvejai.

Birštono savivaldybė bandoma jame pacientų pavėžėjimo projekte dalyvauja nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. Pavėžėjimą vykdo VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centras. Paslauga teikiama vykstant į konsultacijas pas gydytojus specialistus kitose asmens sveikatos priežiūros įstaigose. Pavėžėjimo paslauga galima užsisakyti dviem būdais – per gydytoją arba tiesiogiai. Gydytojas E. sveikatoje paciento kortelėje pažymi medicinines prie-



žastis, kodėl pacientui turi būti suteikta pavėžėjimo paslauga. Kai paslaugą užsako pacientas arba jo artimasis, jis turi tai padaryti **trumpuju telefono numeriu 1808** arba **VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre tel. Nr. 8 678 10 074**. Pavėžėjimo paslaugos operatorius pagal asmens duomenis patikrina, ar pacientas turi teisę gauti paslaugą, jeigu taip, jam priskiriamas vairuotojas su transporto priemone.

Pavėžėjimo paslauga yra plečiama trimis etapais. Etapinis paslaugos teikimas suplanuotas atsižvelgiant į jo apimtį ir poreikį koreguoti paslaugos procesą pagal gaunamus duomenis apie paslaugos naudojimo intensyvumą. Pirmuoju etapu pavėžėjimo paslaugomis galėjo pasinaudoti pacientai, kuriems reikia hemodializės ir transplantacijos paslaugų. Antrasis paslaugų teikimo etapas startavo nuo 2023 m. spalio

1 d. Jo metu pavėžėjimo paslauga galėjo naudotis dvidešimtys savivaldybių gyventojai, kurie vyresni nei 75-erių metų amžiaus ir yra socialiai pažeidžiami. Trečias etapas startavo nuo 2023 m. lapkričio 1 d. ir į jį įtraukti neįgalieji. Bandomasis projektas tęsis iki šių metų liepos 1 d.

Nuo bandomojo projekto įgyvendinimo pradžios iki dabar Birštono savivaldybės gyventojams buvo suteikta 21 pavėžėjimo paslauga, o tokie projekto partnerių susitikimai padeda identifikuoti kuriamos sistemos silpnąsias vietas, kylančias problemas, pasidalinti gerąja patirtimi ir daryti pakeitimus iki to laiko, kai paslauga bus pradėdama teikti visoje Lietuvoje. Pavėžėjimo paslauga visose Lietuvos savivaldybėse pradės veikti nuo šių metų liepos 1 d.

Birštono savivaldybės informacija



Mirtis atėjo ir neatsiklaususi pasiėmė Jūsų širdžiai labai brangų žmogų.

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą dėl mylimo vyro Albino mirties nuoširdžiausiai užjaučiame Onutę ŠAULINSKIENĘ bei visą Jų šeimą.

Drauge liūdi buvę kaimo kaimynai Marytė, Stasė ir Jonas

Dėkoja

Užgeso mylimų akių šviesa, / Liko ramybę šnaranti tyla
Ir pokalbis tylus vidinis, / kuris užsimezga giliai, giliai širdy.

Nuoširdžiai dėkojame giminėms, kaimynams, draugams, laidojimo namų vyrams, klebonui Visockui, giesmininkams, taip pat Daivutei, Giedriui ir visiems kitiems, padėjusiems palydėti į Amžinojo poilsio vietą mūsų mylimą tėvelį Juozą KANDRATAVIČIŲ. Ačiū Jums, Mielieji.

Dukra Rita su šeima

Nuo šiol pradinę medicininę rehabilitaciją kviečiame atlikti Birštono sanatorijoje „Versmė“

Birštono sanatorija „Versmė“ – naujai įsteigto Birštono sveikatos centro dalis! Sanatorijai gavus licenciją pradinę medicininę rehabilitaciją, nuo šiol čia pradėdamos teikti FMR gydytojų konsultacijos ir šių gydytojų paskirtos pradinės medicininės rehabilitacijos paslaugos.



„Džiaugiamės jums suteikta galimybe pakviesti atlikti medicininę rehabilitaciją sanatorijoje „Versmė“ dar daugiau žmonių. Jau 55 metus padedame žmonėms atgauti jėgas bei atstatyti sveikatą, tad galime save vadinti šios srities ekspertais. Klientų pasitikėjimas ir aki-vaizdas jų sveikatos būklės gerėjimas skatina mus drąsiai judėti pirmyn! Nuoširdžiai kviečiu pirmiausia Birštono krašto žmones pasinaudoti šia galimybe ir atlikti pradinę medicininę rehabilitaciją sanatorijoje! Žinoma, esame pasiruošę priimti ir pacientus, turinčius šeimos gydytojo siuntimą FMR konsultacijai ir iš kitų Lietuvos vietovių. – puikiomis žiniomis dalijasi sanatorijos „Versmė“ direktorė Rasa Noreikienė.

Sanatorijoje ilgametę patirtį turintis FMR gydytojas, atsižvelgdamas į pacientų būklę, kiekvienam sudarys individualų gydymo planą, o sanatorijos specialistai vietoje atliks visas paskirtas gydomasias procedūras. Čia galima atlikti nervų sistemos ligų, judamojo-atramos aparato pažeidimų, kvėpavimo sistemos ligų, endokrininių ir virškinimo sistemos bei inkstų ligų pra-

dinę medicininę rehabilitaciją.

Pradinės rehabilitacijos metu sanatorijoje „Versmė“ teikiamos įvairių rūšių terapijos:

- kineziterapija salėje ir baseine;
- gydomosios vonios;
- gydomojo purvo procedūros;
- gydomieji masažai;
- fizioterapija;
- gydomoji relaksacija;
- refleksoterapija;
- psichoterapija ir kitos procedūros.

Šiemet atsinaujinusi sanatorija „Versmė“ švenčia 55 metų veiklos sukaktį ir toliau puoselėdama ir išlaikydama tradicinius, laiko patikrintus sanatorinio gydymo metodus, profesionaliai teikia paslaugas, kurios padeda žmonėms susigrąžinti sveikatą, gerą savijautą ir atgauti jėgas. Šiuo metu sanatorijoje gali gydytis ir ilsėtis 280 žmonių, atidarius C korpusą 2024 m. vasarą, prisidės dar 76 vietos. Sanatorijoje šiuo metu paslaugas išrinkti galima iš daugiau nei 50 skirtingų procedūrų, o dienos SPA centre „Grožio sodas“ specialiai šiai erdvei sukurta per 20 skirtingų grožio procedūrų.

Daugiau informacijos www.versme.com

„Po mažą žingsnį kartu – ir liūdesys atsiliks“

Birštono TAU studentai vasario 12-osios popietę susitiko su Andriumi Vosyliumi, Fest Kings renginių planuotoju, charizmatišką atlikėją Eveliną Basevičiūtę, legendinę sveikatos laidų vedėją Ireną Pivorūniene bei žurnalistę, kūrybininke, tvaraus vartojimo ambasadorę Mildą Paukštę. Kalbėjome apie vitaminą M. Kas tai? Tai – meilė. Meilė būna visokia: muzikai, savo sveikatai ir sau, savo aplinkai, gamtai ir pan.

Apie meilę muzikai kalbėjo Evelina. Moteris papasakojo savo tėvų istoriją. Juos suvedė muzika: tėtis po darbo grojo ansamblyje, mama – dainavo. Džiugu, kad ir dukra seka tėvų pėdomis. Evelina padainavo keletą nuostabių dainų, prisiminė kompozitorių M. Noviką ir jų bendravimo akimirkas, atliko dainą „Lauk manęs“. Moteris įtraukė ir savo klausytojus: pritarė jai, plojome, lingavome. Visi pajutome džiugią šviesią nuotaiką ir muzikos galią.



Irena Pivorūnienė akcentavo žmogaus meilę sau, savo sveikatai. Ji kalbėjo apie vandens svarbą mūsų organizmui, apie tai, kad reikia sistemingai rūpintis savimi, dalyvauti prevencinėse sveikatos patikros programose, darytis tyrimus, stebėti save, kad laiku užkirstumėm kelią įvairioms klastingoms ligoms. Gydytoja išreiškė viltį, kad Lietuva gali pirmauti ne savizudžių, ne

(Nukelta į 6 p.)

Naujas biudžetas: sudėlioti prioritetai, suplanuoti darbai Birštone



(Atkelta iš 3 p.)

– Kokie miesto ir kaimo žmonių patogesniai gyvenimui, turizmo skatinimui svarbūs projektai ir darbai prasidės ar bus tęsiami šiemet? Ar nenukentės kitos – sveikatos, sporto, kultūros, jaunimo politikos sritys?

– Be jau minėtų svarbių ir gyventojams itin aktualių darbų, projektų, švietimo veiklos bei infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo darbų, didelė biudžeto išlaidų suma bus skiriama Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui, kultūros ir sporto veiklos puoselėjimui bei socialinei paramai ir paslaugų teikimui. Toliau bus vykdoma socialinio būsto plėtra, plečiamas teikiamų socialinių paslaugų Nemajūnų dienos centre spektras. Planuojama atnaujinti Birštono muziejaus ekspozicijas. Skiriamos lėšos ir mokinių užimtumui, stovykloms, jaunimo veiklai, studijų rėmimui, kultūros ir sporto rėmimui, nevyriausybiniams organizacijoms, Kaimo rėmimo programai, verslo rėmimui, Savivaldybės gyventojų, moksleivių pavėžėjimui, sveikatos apsaugai ir daugeliui kitų sričių.

– Kokius lūkesčius siejate su naujuoju ES struktūrinių fondų finansavimo laikotarpiu, kiek lėšų ir į kokius sektorius gali pritraukti Birštono savivaldybė?

– Europos Sąjungos fondų finansavimas yra labai svarbus projektų įgyvendinimui. Planuojame įgyvendinti projektus įvairiose srityse: infrastruktūros, švietimo, sporto, sveikatos, socialinėje ir kitose. Didžiausias planuojamas projektas, kurio įgyvendinimas užtruks ne vieną mėnesį, yra dviračių ir pėsčiųjų tilto per Nemuną įrengimas sujungiant dvi Birštono miesto dalis. Tiltas duotų impulsą investicijų pritraukimui bei paskatintų ir gyvenamosios, ir rekreacinės paskirties objektų statybą. Šį projektą planuojame įgyvendinti per Regionų plėtros programos priemonę „Darnaus judumo miestuose skatinimas“. Planuodami ir įgyvendindami regioninius projektus, ketiname gerinti ir plėsti sveikatos priežiūros paslaugas bei jų prieinamumą.

Europos Sąjungos paramos lėšomis (su Savivaldybės prisidėjimu) planuojama įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklos“ projektą, vykdyti visos dienos mokyklos veiklą Birštono gimnazijoje, vykdyti kelių,

gatvių, šaligatvių, automobilių stovėjimo aikštelių remonto darbus, toliau atnaujinti ir gerinti sporto infrastruktūrą. Planuose numatyti ir Vytauto parko, mineralinio vandens biuvecių, riedlenčių parko atnaujinimo darbai.

– Tai, kad turistai atrado kurortą, gausiai jame lankosi, kelia nemažai problemų. Galbūt šiais metais daugiau dėmesio bus skiriama aplinkos oro kokybės stebėjimui, taršos matavimui, triukšmo mažinimui, automobilių parkavimo zonų plėtrai užmiestyje, įvairioms judumo priemonėms, apželdinimui ir kt.?

– Didžiausias planuojamas darnaus judumo projektas yra jau minėtas dviračių-pėsčiųjų tiltas per Nemuną. Kitas projektas, kurį įgyvendina Lietuvos automobilių kelių direkcija, yra jau pradėtas tiesti dviračių-pėsčiųjų takas į Nemajūnus, kuris sujungs jau esamus takus, ir pėstieji bei dviratinkai galės keliauti saugiai iš Birštono iki Nemajūnų arba net Punios.

Siekdami dar didesnio saugumo, atnaujinsime vaizdo stebėjimo kameras – jos bus įrengtos prie visų Savivaldybės biudžetinių įstaigų. Ateityje planuojame įrengti patogesnę, pritaikytą turistiniams autobusams, automobilių stovėjimo aikštelę prie Birštono apžvalgos bokšto, apšvietimą nuo bokšto iki aikštelės. Gerinsime ir Nemuno upės pritaikymą vandens turizmui – bus įrengiamas įlaidos, privažiavimo kelias prie įlaidos.

Kurorto erdvių apželdinimui lėšų skiriame kiekvienais metais, ir šie metai bus ne išimtis. Nuolat yra stebima senų medžių būklė, blogos būklės medžiai yra kertami, sodinami nauji medeliai. Birštonas – žalias miestas ir toks išliks.

– Birštono savivaldybė – puiki vieta gyventi, tačiau, ko gero, kaip ir kitoms savivaldybėms, kyla iššūkių dėl kelių tvarkymo ir infrastruktūros?

– Valstybės skiriamos lėšos keliamis visoje Lietuvoje yra nepakankamos, kelių būklė prastėja, darbų kainos auga, o skiriamos lėšos, deja, ne. Nemažai problemų Birštono savivaldybėje kelia sodų kelių būklė. Kiekvienais metais iš Birštono savivaldybės biudžeto skiriama lėšas kelių, gatvių tvarkymui bei priežiūrai ir Birštono kurorte, ir visoje Savivaldybės teritorijoje.

Dalė Lazauskienė

Klubo „Viltis gyventi“ ataskaitiniame-rinkiminiame susirinkime

Vasario 20 d. Birštono bendruomenės namuose vyko Birštono onkologinių ligonių klubo „Viltis gyventi“ ataskaitinis-rinkiminis susirinkimas.

Visą kadenciją klubui vadovavusi Nijolė Dusevičiūtė



Birštono onkologinių ligonių klubo „Viltis gyventi“ nariai, dalyvavę ataskaitiniame-rinkiminiame susirinkime.

nė subūrė narius į šiltą, bendradarbiaujantį, nuoširdų kolektyvą. Visi padėkojome Nijolei ir vienbalsiai išrinkome ją dar vieną kadenciją vadovauti mūsų klubui. Taip pat buvo išrinkta klubo Valdyba ir Revizijos komisija. Aptarėme veiklos planą 2024 metams. Prie arbatos puodelio maloniai bendravome, džiaugėmės, kad turime vieni kitus.

Vilijeta Šalomskienė

Tautinių kostiumų lėlių parodos šventė

Vasario 14 d. Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta tautodailininkės Dalios Arminienės miniatiūrinių tautinių kostiumų lėlių paroda, kurioje eksponuojama daugiau nei 20 visų 5 Lietuvos etnografinių regionų tautiniais kostiumais papuoštų lėlių. Parodoje dalyvavo D. Arminienė su savo vyru, menininku Juozu Arminu, kuris pagamina reikiamas detales lėlių skulptūrėlėms.

Renginiu paminėjome ir 2024-uosius – Dainų šventės metus. Pirmoji Lietuvos Dainų šventė (Dainų diena) surengta prieš 100 metų Kaune. Ji tapo svarbia Lietuvos kultūrinės tapatybės dalimi, užtikrinančia tradicijų išsaugojimą ir tęstinumą. Tautinis kostiumas Dainų šventėje – privalomas akcentas. Ši iškilmių apranga, kurios ištakos siekia XIX a. valstietiškus drabužius, išdidžiai priskiriama prie reikšmingiausių tautos simbolių, tokių, kaip himnas ir vėliava. Kaip ir tautosaka, taip ir tautinis kostiumas yra ne atskiros žmogaus, o visos tautos atspindys.

D. Arminienė ištyrinėjusi etnografinių regionų tautinius kostiumus ir detales išvardijo, kuo jie vienas nuo kito skiriasi. Paėmusi lėlytę į rankas ir pasižiūrėjusi į ją D. Arminienė jau mato, kokiam regionui ją priskirti.

Darbas labai kruopštus, tautodailininkė siuva rankomis, kostiumų detalės smulkios, todėl reikia ir



kantrybės, ir profesionalių igūdžių. Sukūrė daugiau nei tūkstantį tautinių lėlių, kurios keliavo ir į užsienio šalis: Latviją, Vokietiją, Prancūziją, Italiją, Turkiją, Ameriką, Australiją, Kiniją, net Japoniją. Kostiumai išskirtinės kokybės, žavi meninė jų visuma.

Edukacijoje parodos dalyviai kūrė lėlytes su iš anksto paruoštomis medžiagomis. Savo dirbinius išsinešė atminimui.

Kviečiame ateiti į biblioteką ir pasigėrėti nuostabaus grožio lėlytėmis, jų tautiniais kostiumais. Paroda veiks iki kovo 8 dienos.

Birštono viešosios bibliotekos informacija

„Po mažą žingsnį kartu – ir liūdesys atsiliks“

(Atkelta iš 4 p.)

mirštančių vėžiu, bet besirūpinančių savo sveikata žmonių skaičiumi.

Milda Paukštė supažindino mus su japonišku dovanų pakavimo būdu, panaudojant nusibodusias skareles, kalbėjo apie tai, kad dažnai apsikrauname daiktai, kurių mums nereikia, pirkdami juos už pinigų, kurių kartais net neturime, siekdami taisyklingai nusteibinti tuos, kurių net nemėgstame. Žurnaliste ragino pasinaudoti „Mainukų“ paslaugomis, keistis daiktai, mylėti juos ir stengtis prikelti naujam gyvenimui. Ji ragino tausoti savo aplinką, neapkrauti jos nereikalingu šlamštu ir neskatinti vartotojiškos gamybos.

Visi kalbėjusieji išsakė mintį,

kad svarbu bendrauti, susieiti, domėtis, dalintis gerais, džiugiais dalykais. Juk po vieną mes esame ne tokie stiprūs, kartais būna sunku, bet „po mažą žingsnį kartu – ir liūdesys atsiliks“. Tokie žodžiai nuskambėjo ir vienoje iš E. Basevičiūtės atliekamų dainų.

Tai, gavome trigubą vitamino M dozę. Be to, kiekvienas susitikimo dalyvis dar buvo apdovanotas „60+“ kortelėmis, suteikiančiomis galimybę kasdien mėgautis nuolaidomis ir lengvatomis, bei įvairiais informaciniais lankstinukais apie galimybę pasirūpinti savo sveikata. Tie, kurie norėjo, galėjo pasimatuoti spaudimą, pasikalbėti su vakaro vedėjais individualiai.

Baigiantis susitikimui, visi dėkojome mūsų svečiams, direktorei



Nijolei Jakimonienei už turiningą ir labai vertingą vakarą. Išsiskirstėme žinodami, kad mūsų laukia dar ne vienas puikus renginys.

Birštono TAU dekanė Asta Ferevičienė

PAULIUS STALIONIS

NAUJA KONCERTINĖ PROGRAMA

KOVO 10 D. - 19 VAL.

BIRŠTONO KULTŪROS CENTRE

Bilietai platinami kultūros centro kasoje ir TICKET Market

„Išauginti – žmones, kūrybą, Lietuvą“

(Atkelta iš 1 p.)

šeimos įsitikinimu, rašto žmogui prasmingiausias paminklas yra knyga bei skaitytojas, kuris atranda ir naujas kūrinio prasmes. O jas atrasti padės ir poezija, poemos, dramos palydintys literatūros mokslininkų įvadiniai straipsniai. Kaip Raštų šventės metu kalbėjo hab. dr. prof. Viktorija Daujotytė, kruopščiai parengti Rinkiniai Raštai – tai ypatinga galimybė dar giliau pažinti vidinio kelio poetą. Profesorės manymu, Justino Marcinkevičiaus ėjimas vidiniu keliu prasidėjęs nuo pokario kompromisų išsitiesė į Sąjūdžio lyderio kelią, o nuo 1991-ųjų į dar vieną skaudaus egzistencializmo etapą. Skaudų, bet labai svarbų.

Prof. dr. Mindaugo Kvietkausko manymu, pamatiniai Justino Marcinkevičiaus tekstai nepalieka abejingų. Jie buvo ir bus diskusijų, derybų darbo centre. Gal dėl jų ir kyla didžiausi ginčai, nes tai ginčai ir apie mus pačius. Ypač gyvenant

nuo ideologijų laikais. Laikais, kai pamirštame poeto priesaką, kad turime ne tik eiti į priekį, bet ir grįžti prie ištakų, saugoti valstybę, sostinę, kalbą, kultūrą. Gal ir dėl to, ne tik dėl talento, pavydo šiandien „laužomos ietys“, bandoma sumenkinti poetą ne tik kaip asmenybę, bet ir jo kūrybą.

Į IX ir X tomus sugulė Justino Marcinkevičiaus kūryba vaikams, dienoraščiai ir laišakai. Juos rengusi poeto anūkė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto mokslo darbuotoja dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė prisiminė, jog ją išgelbėjo tai, kad diedukas buvo preciziškai tvarkingas. Jis pirmiausia laišką parašydavo ranka, pataisydavo ir tik tada atspausdintą išsiųsdavo. Tad apie pusę laiškų jai pavyko parengti iš juodraščių. Salomėja taip pat dėkinga Justino Marcinkevičiaus bičiulių šeimoms, išsaugojusiems draugams rašytus laiškus. Tarp laiškų – ir nemažas pluoštelis, rašytas buvusiai auklėtojai ir globėjai, Prie-

nu „Žiburio“ gimnazijos mokytojai Genovaitė Andrašūnienė.

Ne mažiau įdomios ir rašytojo dienoraščiuose suguliosios mintys, net ir septyniolikmečio gimnazisto mokykliniuose sąsiuvinuose.

– Laiškai, dienoraščiai padėjo dar geriau pažinti gyvenimo idealu tapusį man labai brangų žmogų, labai harmoningą asmenybę, kuriai svarbiausia buvo pagarba ir gerumas žmogui, – Raštų sutikimo šventėje sakė dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė.

Labai simboliška, kad Raštų sutiktuvės vyko būtent Valdovų rūmų didžiojoje renesanso salėje. Valdovų rūmų direktoriaus Vydo Dolinsko teigimu, ši vieta Justinui Marcinkevičiui buvo labai svarbi ir brangi. Čia dar praėjusio šimtmečio pabaigoje išlikusiuose rūsiuose buvo vaidintas „Mindaugas“, pastačius rūmus atgimęs ir Didžiajame kieme. Valdovų rūmų Didžiojoje renesansinėje menėje 2010 m. lapkričio 9 d. poetas skaitė poeziją. Tai buvo paskutinis viešas rašytojo susitikimas su skaitytojais. O ir įėjus į rūmų ansamblį, ant sienos šalia Prezidento Algirdo Brazausko, rėmusio Valstybės simboliu buvusių rūmų atstatymą, minčių pasitinka ir Justino Marcinkevičiaus žodžiai, kad Valdovų rūmai – tai vieta, kurioje telpa labai daug Lietuvos – praeitis ir ateitis. Kaip ir visoje rašytojo kūryboje.

Vakaro metu mokslininkų mintis palydėjo solistų Rasos Juzukonytės ir Deivido Staponkaus atliekamos dainos Justino Marcinkevičiaus tekstais, Lietuvos muzikų ir teatro akademijos studentų ir studijos „Gal meno?“ skaitovų



Apie poeto kūrybinį kelią renginio metu mintimis dalijosi literatūrologai: prof. hab. dr. Viktorija Daujotytė, prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas, prof. dr. Aušra Martišiūtė, dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė ir Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Leidybos centro vadovas Gytis Vaškėlis.

skaitomos eilės bei ištraukos iš poemų.

Džiaugiamės, kad pirmojoje Rinktinių Raštų sutiktuvė šventėje turėjome galimybę dalyvauti ir mes,

Justino Marcinkevičiaus kraštiečiai. Antras susitikimas su poeto Raštų rinktine – Vilniaus knygų mugėje.

Ramutė Šimukauskaitė

Išankstinė RINKTINIŲ RAŠTŲ prenumerata

Lengvatinė komplekto kaina – 100 eurų.

Komplektą užsisakyti galima:

- Parašius laišką el. pašto adresu justinas@lti.lt
- LLTI bibliotekoje darbo dienomis, darbo valandomis, užpildžius anketą.
- Vilniaus knygų mugėje 2024 m. vasario 22–25 d. LLTI stende Nr. 3.10 (3 salė).

Anketoje ar laiške tereikia įrašyti savo duomenis (Vardas, Pavardė, tikslus adresas, pašto indeksas, el. paštas, telefonas), gavus 100 eurų išankstinio mokėjimo sąskaitą ją apmokėti, atsiųsti pavidimo kopiją ir balandžio mėnesį Raštų komplektą gausite per kurjerių firmą.

Išankstinės RINKTINIŲ RAŠTŲ prenumeratos galiojimas

Lengvatinė 100 eurų prenumerata galioja nuo 2024 m. vasario 14 d. iki 2024 m. kovo 17 dienos.

Vėliau komplekto kaina kils.

Parduodamas tik 10 tomų Rinktinių raštų komplektas.

Daugiau informacijos apie Rinktinius raštus galite gauti el. paštu: justinas@lti.lt



Prieš renginį aplankėme Justino ir Genovaitės Marcinkevičių Amžinojo poilsio vietą Antakalnio kapinėse.

BIRUTĖS 9
NAUJI BUTAI
SU VAIZDU Į NEMUNĄ
PRIENUOSE

ATVIRI NAMAI
Vasario 25 d.
(sekmadienį)
12-14 val.

Butai: 42 kv.m. - 101 kv.m.
Kaina: nuo 65 000 EUR

nuo
1160 EUR
už
kv.m.

GINTARĖ GENEVIČIENĖ
+ 370 604 933 50



„Gyvenimas“
– laikraštis
Jums ir
apie Jus!

Parduodame durpių
briketus ir sveriamė jūsų
kieme. Tel. 8 659 85 001.

**Aukščiausios rūšies
pavasarinėmis kainomis**

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

Albumo pristatymas
Viskas del Javes
SANDRA IR VIKTORAS

02.29 18 VAL.
PRIENŲ
KULTŪROS IR LAISVALAIKIO
CENTRAS

BILJETUS
PLATINA
ticket
market.lt IR KULTŪROS
CENTRAS

21 AMŽIUS
NT AGENTŪRA

DAROME TAI, KĄ MOKAME GERIAUSIAI!
NEKILNOJAMOJO TURTO AGENTŪRA „21 AMŽIUS“
SKLANDŽIAI IR SĖKMINGAI PARDUOSIME
JŪSŲ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ AUKŠČIAUSIA RINKOS KAINAI!
+370-624-65456 www.nta21.lt

TARPININKAVIMAS/VERTINIMAS/PIRKIMAS/PARDAVIMAS/KONSULTAVIMAS

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė *Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas*
Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais –
1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**